БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕНЫ (БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МКУ)



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН (МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОК ПРИКАЗ

<u>06 май 2020 й.</u>

конференций, приказываю:

№632

06 май 2020 г.

Ишембай к.

ай к. О проведении церемонии награждения «Признание»

В соответствии с Положением о церемонии награждения лучших обучающихся и учителей муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по итогам учебного года «Признание», с целью повышения престижа знаний среди обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального района, социальной поддержки одаренных детей, морального и материального стимулирования учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиад, конкурсов, научно-практических

1. Утвердить оргкомитет по проведению церемонии награждения «Признание» в составе:

Председатель: Исмагилов И.И., начальник Управления образования;

Члены оргкомитета: Вахрушина Э.Ф., заместитель начальника Управления образования;

Патрина Г.М., заведующий ИМЦ МКУ УО;

Мастрюкова Л.И., главный инспектор МКУ УО;

Мингазова Л.А., методист ИМЦ МКУ УО;

Максудова А.Р., методист ИМЦ МКУ УО;

Абдрашитова Р.М., главный бухгалтер ЦБ МКУ УО.

- 2. Поручить оргкомитету:
- -провести рассмотрение ходатайств руководителей ОУ на претендентов (согласно Положению);
 - подготовить план проведения мероприятия;
 - своевременно произвести закупку подарочной продукции.
- 3. Установить сроки приема ходатайства на участников церемонии до 25.05.2020г. в бумажной и электронной форме, заверенное руководителем ОУ на эл. почту mingazova.la@mail.ru. После указанного срока ходатайства не принимаются и не рассматриваются.
- 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Патрину Г.М., заведующего ИМЦ МКУ УО.

Начальник

Копия верна Делопроизводитель



И.И. Исмагилов

Приложение к приказу МКУ УО от 06.05.2020г. №632

Положение

о церемонии награждения лучших обучающихся и учителей муниципального района Ишимбайский район Республика Башкортостан по итогам учебного года «Признание»

Общие положения

- 1. Церемония награждения лучших обучающихся и учителей общеобразовательных учреждений муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по итогам года «Признание» (далее: церемония «Признание») проводится администрацией муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и Управлением образования муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
- 2. Настоящее Положение определяет порядок назначения и награждения лучших обучающихся и учителей общеобразовательных учреждений муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по итогам года.
- 3. Награждение назначается обучающимся, ставшими победителями и призерами олимпиад, конкурсов, научно-практических конференций различного уровня.
- 4. Награждение назначается учителям, подготовившим победителей и призеров олимпиад, конкурсов, научно-практических конференций различного уровня.
- 5. Порядок и критерии отбора обучающихся общеобразовательных учреждений на награждение устанавливается настоящим Положением.

Цели и задачи церемонии «Признание»

Церемония «Признание» проводится с целью повышения престижа знаний среди обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального района, социальной поддержки одаренных детей, морального и материального стимулирования учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиад, конкурсов, научно-практических конференций.

Участники церемонии «Признание»

Награждение назначается следующим обучающимся:

- победителям муниципального этапа (не менее 2x), победителям и призерам республиканского, заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников;
- победителям и призерам в альтернативных олимпиадах, конкурсах, научно-практических конференциях республиканского уровня (очных, не менее 2x);
- победителям и призерам в альтернативных олимпиадах, конкурсах, научно-практических конференция российского или международного уровня (очных).

Обучающийся награждается Благодарственным письмом и подарком.

Учителю, подготовившиему победителя олимпиад, конкурсов, научнопрактических конференций различного уровня назначается премия в сумме не менее 1000 рублей; призера олимпиад, конкурсов, научно-практических конференций различного уровня - в сумме не менее 500 рублей за каждого ученика.

Порядок назначения награждения

- 1. Для назначения награждения необходимо предоставить ходатайство руководителя образовательной организации с указанием всех значимых результатов претендента обучающегося (Ф.И.О. полностью) за учебный год и Ф.И.О. (полностью) учителя, подготовившего этого обучающегося, в бумажной и электронной форме в ИМЦ МКУ ОО, заверенное руководителем ОУ. Один ученик один учитель.
- 2. Ходатайство необходимо предоставить не позднее срока, указанного в приказе.

| No | Ф.И.О. обучающегося | ОУ, класс | Результаты достижений | Ф.И.О. учителя |
|----|---------------------|-----------|----------------------------|----------------|
| | (полностью) | | (наименование мероприятия, | (один), |
| | | | дата, статус) | подготовившего |
| | | | | обучающегося |
| | | | | |